Diário   Oficial Página 60   21 de Fevereiro de 2024 Nº 28.686

EXTRATO DO CONTRATO N.° 003/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/24386.01)

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços técnicos especializados
de engenharia e, ou arquitetura para realizar sob demanda, elaboração
de projetos arquitetônico, projetos de prevenção, detecção e combate a
incêndio, projeto hidrossanitário, projeto elétrico, projeto de rede lógica,
projeto estrutural, projeto de ar condicionado tipo central, projeto de
paisagismo, projeto de acessibilidade e seus correlatos, com base nas
edificações existentes, nas demanda de energia e distribuição de água
e esgoto, bem como elaboração dos projetos executivos, orçamentos e
outros documentos indispensáveis para balizar a execução de reformas e
intervenções legais.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 40.314,18 (quarenta mil trezentos e
quatorze reais e dezoito centavos).
DA VIGÊNCIA: 20/02/2024 a 19/02/2026
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n. 39/2023
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: KAZIMIRSKI ENGENHARIA LTDA- CNPJ nº
46.844.816/0001-00 - IZABELLA OLIVEIRA KAZIMIRSKI.
<#E.G.B#1544870#60#1548796/>

Protocolo 1544870
<#E.G.B#1544868#60#1548807>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 004/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/14613.01)

OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente instrumento é a
prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada, visando
a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio das
Unidades Desconcentradas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso - DETRAN/MT localizadas no interior do Estado, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$ 3.997.492,87 (três milhões
novecentos e noventa e sete mil e quatrocentos e noventa e dois reais e
oitenta e sete centavos)
VALOR BIENAL DO CONTRATO: R$ 7.994.985,74 (sete milhões
novecentos e noventa e quatro mil novecentos e oitenta e cinco reais e
setenta e sete centavos)
DA VIGÊNCIA: 20/02/2024 a 19/02/2026
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 009/2023/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - CNPJ nº
13.019.295/0009-47 - GLAUCO SEBASTIAN TAVARES DE OLIVEIRA.
<#E.G.B#1544868#60#1548807/>

Protocolo 1544868
<#E.G.B#1544878#60#1548816>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 007/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/25567.03)

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para atendimento das ações
da Coordenadoria de Tecnologia da Informação.
VALOR DO CONTRATO: R$120.321,12 (cento e vinte mil e trezentos e
vinte e um reais e doze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados da data de
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2024.
MODALIDADE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2023/
DETRAN/MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUÇÕES LTDA, CNPJ
nº 45.369.129/0001-00 -  GLEIDSON DE OLIVEIRA MELO.
<#E.G.B#1544878#60#1548816/>

Protocolo 1544878

<#E.G.B#1544883#60#1548821>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 009/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/25567.05)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais permanentes para
atendimento das ações da Coordenadoria de Tecnologia da informação.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$55.360,00 (cinquenta e cinco mil
trezentos e sessenta reais)
DA VIGÊNCIA: 20/02/2024 a 19/02/2025.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 10/2023/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA - CNPJ nº
36.656.877/0001-82 - ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS.
<#E.G.B#1544883#60#1548821/>

Protocolo 1544883
EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1545063#60#1549010>

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 002/2024

Origem: Pagamento Indenizatório - Processo n° 00269/2024 - SIGADOC
Prestador: Empresa Sawage de Segurança e Vigilância LTDA
Tomador: Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão
Rural - EMPAER MT
Objeto: Pagamento indenizatório em razão da prestação de serviços de
segurança e vigilância dos imóveis localizados na Rua Cinquenta e Cinco,
nº 454, bairro Boa esperança - Cuiabá MT - CEP: 78068-720 e na Rua do
Pintado, bairro Ponte Nova, s/nº, Várzea Grande MT - CEP: 78115-805,
com objetivo de fazer a segurança do escritório central, escritório local
e conjunto de laboratórios da EMPAER MT, nos Municípios de Cuiabá e
Várzea Grande MT, referente ao mês de outubro de 2023.
Valor total: R$ 42.236,67 (quarenta e dois mil, duzentos e trinta e seis reais
e sessenta e sete centavos).
Fundamento Legal: Lei 13.303/2016
Assinam: Pela EMPAER MT a Sra. Flávia de Souza Almeida Diretora
Presidente e pela Empresa Sawage de Segurança e Vigilância LTDA o Sr.
Ângelo Roberto Jacomini, representante legal.

Cuiabá - MT, 20 de janeiro de 2024.

FLÁVIA DE SOUZA ALMEIDA
Diretora Presidente

EMPAER MT
(original assinado)

<#E.G.B#1545063#60#1549010/>

Protocolo 1545063
MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1544835#60#1548771>

PORTARIA N° 028/2024

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da
MT-PAR registrado na JUCEMAT sob nº 2618212 no dia 07.12.2022 e
aprovado pelo Decreto Estadual nº 1.035, de 30 de julho de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora KAROLAYNE SOUZA MEDEIROS, portadora
do RG n° 2604842-6 SSP/MT, para responder em substituição às férias do
servidor Mateus Eduardo Soares de Souza, no período de 15/02/2024 até
24/02/2024.

Art. 2º A servidora designada, responderá concomitantemente pelas
atribuições da designação do respectivo cargo.

Cuiabá-MT, 20 de fevereiro de 2024.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A
<#E.G.B#1544835#60#1548771/>

Protocolo 1544835

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8625363d